
 
Uchwała Nr  XIX/160/04 

Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia 22 kwietnia 2004 roku 

 
 
 

w sprawie przystąpienia Miasta Kostrzyn nad Odrą do współpracy z Powiatem 
Gorzowskim w zakresie zapewnienia porządku publicznego                                  
i bezpieczeństwa obywateli,  w tym bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 
   
Na podstawie art. 9 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku               
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm; Dz.U. z 2002 roku Nr 
23    poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003 roku Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568, Nr 153 poz. 1271), uchwala się co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na współpracę Miasta Kostrzyn nad Odrą z Powiatem Gorzowskim w 
zakresie zapewniania porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w tym 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
 

§ 2 
 

Współpraca, o której mowa w § 1, realizowana będzie w oparciu o porozumienie, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

          Andrzej Kail 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr  XIX/160/04 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
z dnia  22 kwietnia 2003 roku  

 
 

Porozumienie 
 
 

zawarte w dniu ........................... w Kostrzynie nad Odrą, pomiędzy: 
 
Miastem Kostrzyn nad Odrą, reprezentowanym przez: 
Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą – dr Andrzeja Kunta 
przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Kostrzyn nad Odrą  
zwanym dalej „Miastem” 
a 
Zarządem Powiatu Gorzowskiego reprezentowanym przez: 
........................................................................... 
........................................................................... 
przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Gorzowskiego 
zwanym dalej "Powiatem" 
o następującej treści: 
 
Działając na podstawie art. 9 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm; Dz.U. z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,    
Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Nr 
153 poz. 1271) strony przystępują do niniejszego porozumienia dla określenia współpracy w 
zakresie  zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w tym bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. 
 

§ 1  
 
Powiat przyjmuje na siebie obowiązek koordynowania zadań Miasta w zakresie zapewnienia 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, w tym bezpieczeństwa w ruchu drogowym         
a Miasto wyraża na powyższe zgodę. 
 

§ 2 
 

W zakresie spraw, o których mowa w § 1 Miasto upoważnia Powiat do podejmowania czynności 
organizacyjnych formalno-prawnych zmierzających do sprawnego i pełnego wykonania zadania      
w zakresie wynikającym z treści rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych                                
i Administracji z dnia 17.12.2003 roku zmieniające rozporządzenie w sprawie kontroli ruchu 
drogowego (Dz.U. Nr 230, poz.2310). 
 

§ 3 
 

1. W zakresie spraw, o których mowa w § 1  niniejszego porozumienia Powiat zobowiązuje           
się między innymi do: 
a) pomocy, w tym finansowej, w utworzeniu stanowisk pracy w strażach gminnych, 
b) zorganizowania specjalistycznego przeszkolenia strażników gminnych w zakresie 

realizacji   obowiązków wymienionych w treści § 2 porozumienia, 
c) zapewnienia urządzeń samoczynnie rejestrujących przekroczenie dozwolonych 

prędkości, 

 



 
 

- 2   - 
 
 

d) współdziałania w zakresie identyfikacji pojazdów dopuszczających się przekroczenia 
dozwolonej prędkości, 

e) egzekwowania wystawionych przez strażników gminnych mandatów za wykroczenia z 
tytułu przekroczenia dozwolonych prędkości. 

2. Miasto upoważnia Powiat do zawierania odrębnych umów i porozumień z podmiotami 
zewnętrznymi, zmierzających do wykonania obowiązków określonych w ust. 1. 
 

§ 4 
 

1. Strony zgodnie przyjmują, że z tytułu wpływów z wystawionych mandatów nastąpi ich 
podział według uzgodnień dokonanych w formie pisemnego aneksu w oparciu o dane 
wynikające            z pierwszego kwartału realizacji niniejszego porozumienia. 

2. Przez wpływy Miasta należy rozumieć należności wynikające z mandatów nałożonych na 
terenie Miasta. 

3. Wpływ środków, o których mowa w ust. 2 gromadzone będą na wyodrębnionym rachunku 
bankowym Miasta. 
 

§ 5 
 

Strony ustalają, że okresem rozliczeniowym przy podziale środków określonych z § 4 jest 
kwartał danego roku z tym, że całkowite rozliczenie wyegzekwowanych należności musi 
nastąpić w danym roku budżetowym. 
 

§ 6 
 

Niniejsze porozumienie strony zawierają na okres trzech lat z możliwością 6 miesięcznego 
wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 
 

§ 7 
 

1. Wszelkie zmiany do niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Niniejsze porozumienie podpisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 
każdej ze stron. 

 
 

§ 8 
 

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
3. przekroczenia dozwolonych prędkości. 
4. Miasto upoważnia Powiat do zawierania odrębnych umów i porozumień z podmiotami 

zewnętrznymi, zmierzających do wykonania obowiązków określonych w ust. 1. 
 

§ 9 
 

4. Strony zgodnie przyjmują, że z tytułu wpływów z wystawionych mandatów nastąpi ich 
podział według uzgodnień dokonanych w formie pisemnego aneksu w oparciu o dane 
wynikające z pierwszego kwartału realizacji niniejszego porozumienia. 

 



 
 

-  3  - 
 
 
5. Przez wpływy Miasta należy rozumieć należności wynikające z mandatów nałożonych przez 

strażników Miasta. 
6. Wpływ środków, o których mowa w ust. 2 gromadzone będą na wyodrębnionym rachunku 

bankowym Miasta. 
 

 
§ 10 

 
Strony ustalają, że okresem rozliczeniowym przy podziale środków określonych z § 4 jest 
kwartał danego roku z tym, że całkowite rozliczenie wyegzekwowanych należności musi 
nastąpić w danym roku budżetowym. 
 

§ 11 
 

Niniejsze porozumienie strony zawierają na okres trzech lat z możliwością 6 miesięcznego 
wypowiedzenia ze skutkiem na dzień 31 grudnia danego roku kalendarzowego. 
 

§ 12 
 

1. Wszelkie zmiany do niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

2. Niniejsze porozumienie podpisano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla 
każdej ze stron. 

 
 

§ 13 
 

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


